料）” 变更为“中药饮片生产线及仓库建设项目”， 投资总额由 39,503.87万元调整为
13,082.90万元。
8.�贵州百灵企业集团北京营销中心：2015年 11月 30日，公司第三届董事会第二十七
次会议审议通过了《关于变更超募资金投资项目实施方式及实施地点的议案》，将北
京营销中心项目的实施方式及实施地点进行变更， 现有的北京学术推广队伍部分调
整到位于贵阳市的销售总部，原北京营销中心购置处于北京市的办公用房进行出租。
9.�糖尿病专科医院：2015年 1月 12日，公司第三届董事会第十八次会议、第三届监事
会第十次会议审议通过了《关于变更超募资金投资项目实施主体及实施方式的议
案》，公司拟通过糖尿病医院吸收合并公司全资子公司贵阳市南明区天源医院有限责
任公司（以下简称天源医院）的方式，完成公司超募资金投资项目“糖尿病医院建设项
目”的建设，项目实施主体将由天源医院变更为糖尿病医院，该项目的投资金额、用
途、实施地点等其他计划不变。
10.永久补充流动资金：详见本报告三(一)2(7)之说明

未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分
具体项目） 详见附表 1
变更后的项目可行性发生重大变化的情况说
明 不适用

证券代码：002424 证券简称：贵州百灵 公告编号：2023-027

贵州百灵企业集团制药股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏。

贵州百灵企业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第三十四次会议于 2023
年 4 月 28 日召开， 会议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 根据《企业会计准则第 28
号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———
财务信息的更正及相关披露（2020 年修订）》（证监会公告〔2020〕20 号）的相关规定，公司对相关差错
事项进行更正，涉及 2021年度的合并财务报表。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———主板
上市公司规范运作》及《公司章程》等相关法律法规的要求，本次事项无需提交股东大会审议。 现将相
关情况公告如下：

一、重要前期差错事项及更正情况
经公司管理层自查，公司控股子公司贵州百灵企业集团和仁堂药业有限公司（以下简称“和仁堂

药业”）存在以前年度未及时入账的销售费用 65,042,230.13 元、未及时入账的实物赠品 19,666,292.51
元、实缴税费 7,408,668.30元列报错误等会计差错事项，本年度公司采用追溯重述法进行了调整。

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响
(一) 对 2021年 12月 31日合并资产负债表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

存货 844,793,857.87 -19,666,292.51 825,127,565.36

其他流动资产 9,420,919.36 -7,408,668.30 2,012,251.06

递延所得税资产 55,272,607.98 11,570,463.62 66,843,071.60

资产总计 6,489,334,127.28 -15,504,497.19 6,473,829,630.09

应交税费 101,850,859.08 2,499,446.09 104,350,305.17

其他应付款 80,860,664.83 65,042,230.13 145,902,894.96

负债合计 2,529,138,719.71 67,541,676.22 2,596,680,395.93

未分配利润 2,103,074,715.25 -66,436,938.73 2,036,637,776.52

归属于母公司所有者权益合计 3,893,859,870.09 -66,436,938.73 3,827,422,931.36

少数股东权益 18,900,711.46 -16,609,234.68 2,291,476.78

所有者权益合计 3,960,195,407.57 -83,046,173.41 3,877,149,234.16

负债和所有者权益总计 6,489,334,127.28 -15,504,497.19 6,473,829,630.09

(二) 对 2021年度合并利润表的影响

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 1,256,377,157.93 6,124,715.05 1,262,501,872.98

所得税费用 31,069,694.33 1,030,212.58 32,099,906.91

净利润 116,688,281.46 -7,154,927.63 109,533,353.83

归属于母公司所有者的净利润 124,206,526.69 -5,723,942.11 118,482,584.58

少数股东损益 -7,518,245.23 -1,430,985.52 -8,949,230.75

综合收益总额 116,688,222.74 -7,154,927.63 109,533,295.11

归属于母公司所有者的综合收益总额 124,206,467.97 -5,723,942.11 118,482,525.86

归属于少数股东的综合收益总额 -7,518,245.23 -1,430,985.52 -8,949,230.75

三、会计师事务所就会计差错更正事项的专项说明
公司已委托天健会计师事务所（特殊普通合伙）就本次会计差错更正事项出具了鉴证报告，具体

内容见同日披露于巨潮资讯（http://www.cninfo.com.cn）的《重要前期差错更正情况的鉴证报告》。
四、董事会、独立董事、监事会的意见
（一）董事会意见
公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号———财务信息的更正及相关披露（2020年修订）》（证
监会公告〔2020〕20号）等相关文件的规定，更正后的信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况
和经营成果。 同意关于本次会计差错更正的处理。

（二）独立董事意见
独立董事认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更

和差错更正》 和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露
（2020年修订）》（证监会公告〔2020〕20号）等相关文件的规定，有利于提高公司会计信息质量，对公司
实际经营状况的反映更为准确，没有损害公司和全体股东的合法权益。 公司董事会关于该会计差错更
正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定。 我们同意公司本次会计差
错更正。

（三）监事会意见
监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和